2

Проект

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от __ ___________ 2025 года
пгт. Междуреченский

	№ ___

О внесение изменений в решение Совета депутатов городского
поселения Междуреченский от 15 октября 2024 года № 70 «О вступлении
в ходатайство о передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения на уровень муниципального образования
Кондинский район на 2025 – 2027 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30 сентября 2015 года № 165 «О заключении соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 15 октября 2024 года № 70 «О вступлении в ходатайство о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень муниципального образования Кондинский район на 2025 – 2027 годы» (далее - решение) следующие изменения:
В приложении к решению
1.1. Подпункт 8 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«8) исполнения мероприятий муниципальной программы «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 26 декабря 2024 года № 1383 «О муниципальной программе Кондинского района «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды».».
1.2. Подпункт 23 пункта 23 изложит в следующей редакции:
 «23) организации проведения публичных или общественных обсуждений слушаний по проектам планов и программ развития поселения, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проектам правил благоустройства территорий, а также вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
[bookmark: _GoBack]1.3 Дополнить пунктами 43, 44 следующего содержания:
«43. Полномочия, предусмотренные пунктом 41 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу осуществления выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.
44.  Полномочия, предусмотренные пунктом 42 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу осуществления учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский

В.Н. Машина

	Глава городского поселения Междуреченский

  А.А. Кошманов